Et credo quod encontrabitis
Dignam materiam medici
In savanti homine presentí,
Que in cosas omnibus
Dono ad interrogandum
Et a fondo examinandum
Vostros capacitatibus.

PRIMER Si mihi licenciam dat dominus praeses,
DOCTOR Et tanti docti doctores,
 Et assistantes illustres,
 Muy savanti bachillero,
 Quem estimo et honoro,
 Domandabo causam et rationem quare
 Opium facit dormire.

RECIPIEN- Mihi a docto doctore
DARIO Domandatur causam et rationem quare
 Opium facit dormire:
 A lo que respondeo,
 Quia est in eo Virtus dormitiva,
 Cuius est natura
 Sensus amodorrativa.

CORO Bene, ben, tiene, bene respondere;
 Dignus, dignus est entrare
 In nostro docto corpore.
SEGUNDO Cum permissione domini praesidis,

DOCTOR Doctissima Facultatis,
 Et totius his nostris actis
 Compañia assistentis,
 Domandabo tibi, docte, bachillere,
 Quae sunt remedia,
 Quae in enfermitatis
 Ditte hidropesía Convenit facere.

RECIPIEN- Clysterium donare,
DARIO Postea seignare,
 En seguida purgare.

CORO Bene, bene, bene, bene respondere,
 Dignus, dignus est entrare
 In nostro docto corpore.

TERCER Si bonnum semblatur domino praesidi,
DOCTOR Doctissimae Facultati,
 Et compañía presenti,
 Domandabo tibi, docto bachillere
 Quae remedia eticis,
 Pulmonicis, atque asmaticis,
 Hallas adecuado facere.

RECIPIEN- Clysterium donare,
DARLO Postea seignare,
 En seguida purgare.

CORO. Bene, bene, bene, bene respondere.
Dignus, dignus est entrare
In nostro docto corpore.

CUARTO Super illas maladies
DOCTOR Doctus bachelerus dixit maravillas;
Pero, si non fastidio dominum praesidem,
Doctissimam Facultatem,
Et totam honorabilem
Compañía escuchandem,
Hagam illi unam preguntam.
De hiero maladus unus
Cayeron in meas manus:
Habet grandam fievram cum redoblamentis.
Grandam dolorem capitis,
Et grandum malum al costado,
Cum granda difficultate
Et pena de respirare:
Quieras mihi dice,
Docte Bachillere,
Quid illi facere?

RECIPIEN- Clysterium donare,
DARLO Postea seignare,
En seguida purgare.

QUINTO Pero si maladia
DOCTOR Opiniatria

Non vult se curare,
Quid illi facere?

RECIPIEN- Clysterium donare,
DARLO Postea seignare,
En seguida purgare.

CORO. Bene, bene, bene, bene respondere,
Dignus, dignus est entrare
In nostro docto corpore.

PRESIDENTE Juras guardare statuta
Per Facultatem praescripta,
Cum sensu et jugeotamento?

RECIPIEN.

DARIO. Juro

PRESIDENTE. De nunca jamás te serviré
De remediis aucunis,
sino solos desta docta Facultatis,
Aunque el enfermo succumbare
Et mori de suo malo?

RECIPIENDARIO. Juro

PRESIDENTE Ego, cum isto birreto Venerabili et docto,
Dono tibi et concedo
Virtutem et potencium Medicandi,
Purgandi, Sangriandi, Perforandi, Tajandi,
Cortandi, Et matandi

Impune per todam terram.

INTERMEDIO DE BAILE

Todos los CIRUJANOS y BOTICARIOS van a hacerle la reverencia en fila.

RECIPIEN. Grandes doctores doctrinae
DARLO Del ruibarbo et del sen,
Sería in veritas para mí cosa folla,
Inepta et ridicula,
Si fuese a intentare Vobis elogios donare,
Et intentase añadir
Más luces al solefílo,
Et más estrellas al Cielo,
más olas al Océano,
Et más rosas al verano.
Acceptate que con un mote,
Per todo agradecimiento,
Rendam gratiam corpori tam docto.
Vobis, vobis debeo
Mucho más que a natura et patri meo:
Naturaleza et patr meus
Hominem me habent factum;
Mas vos, que es mucho más,
Me avetis factum medicum.
Honor, favor et gratia

Qui, in hoc Gorda,
Imprimant ressentimenta
Qui dureront in secula.

CORO Vivat, vivat, vivat, vivat;
cien veces vivat
Novus doctor, qui tan bene parlat!
Mille, mille annis, et manget et bibat,
Et sangriet et tuat !

INTERMEDIO DE BAILE

Todos los CIRUJANOS y BOTICARIOS bailan al son de los instrumentos, de las voces, de las palmadas y de los morteros de los BOTICARIOS.

CIRUJANOS Que pueda ver doctas
Suas ordonancias
Omnium chirurgorum
Et apothiquarum Remplire boutiquas

CORO Vivat, vivat, vivat, vivat;
cien veces vivat Novus doctor,
qui tan bene parlat !
mine, mille annis, et manget et bibat,

Et sangriet et tuat!

CIRUJANOS Puedan toti anni Serle siempre boni

Et favorabiles,

Et no habere jamás

Quam pestas, verolas,

Fiebras, pluresias,

Fluxus de sangre, dyssenterias !

CORO

Vivat, vivat, vivat, vivat;

cien veces vivat Novus doctor,

qui tan bene parlat!

Mille, mille annis, et manget et bibat,

Et sangre et tuat

ULTIMO INTERMEDIO DE BAILE

Los MÉDICOS, los CIRUJANOS y los BOTICARIOS salen todos, según su rango, en procesión, como han entrado.

Libros Tauro

<http://www.LibrosTauro.com.ar>